
1 

 

 

 

Labdaros ir paramos fondas „Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras“ 

Įmonės kodas 192013926, adresas Odminių g. 12, Vilnius 

 

 

PATVIRTINTA 

         2021 m. gegužės 27 d. 

 

 

 

 

2020 M. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2021 m. balandžio 16 d. 

 

 

BENDROJI DALIS 

Labdaros ir paramos fondas „Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras“ 

(toliau – Fondas) įregistruotas 1995 m. gruodžio 4 d. LR Teisingumo ministerijoje (vėliau – VĮ 

„Registrų centras“), įmonės kodas 192013926, buveinė Odminių g. 12, Vilnius. 

Fondo veiklos tikslas yra stiprinti pilietinę visuomenę ir nevyriausybinių organizacijų sektorių 

plėtrą Lietuvoje, rengiant mokymus, teikiant informaciją, konsultacijas, ir kitokią techninę pagalbą. 

Fondo duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

Ataskaitinio laikotarpio metu buvo vykdomi 5 projektai: 

1) „Gero valdymo principų diegimas viešajame sektoriuje“, finansuojamas LR Vidaus reikalų 

ministerijos pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondo investicijų veiksmų programos 10 

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonę „Visuomenės 

nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo iniciatyvos“ 

(projekto trukmė: 2018 m. lapkričio 5 d – 2021 m. spalio 5 d.; bendras projekto biudžetas – 172527,54 

Eur) ir vykdomas su partneriais J. L. Vynerio labdaros ir paramos fondu, VšĮ „Teisės institutas“ bei 

Lietuvos vaikų dienos centrų asociacija. 

2) „Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos stiprinimas“, finansuojamas LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal Nevyriausybines organizacijas vienijančių asociacijų 

institucinio stiprinimo projektų 2020 metais atrankos konkursą (projekto trukmė: 2020 m. kovo 04 d. 

– 2020 m. gruodžio 31 d.; bendras projekto biudžetas – 66310,00 Eur). 

3) Fondas, kaip projekto partneris, vykdė „CIVICUS project“, finansuojamą CIVICUS: 

World Alliance for Citizen Participation (projekto trukmė: 2019 m. lapkričio 13 d. – 2020 m. birželio 

01 d.; bendras projekto biudžetas sumažintas nuo 14000,00 dolerių iki 11500,00 dolerių, iš jų Fondo 

indėlis sudarė 2500 dolerių). 

4) Fondas, kaip projekto partneris, ataskaitiniais metais pradėjo vykdyti Europos socialinio 

fondo agentūros finansuojamą projektą „Alternatyvių Investicijų Detektorius (AID)“ (projekto 

trukmė: 2020 m. birželio 08 d. – 2023 m. liepos 10 d.; bendras projekto biudžetas – 3995566,00 Eur). 

5) Taip pat vykdomas ir tęstinio visuomenės informavimo apie Europos Sąjungą ir Lietuvos 

interesus Europos Sąjungoje projekto „Europe Direct informacijos centrų“ (Klaipėdoje ir 



2 

 

Marijampolėje) administravimas - tai integruoto Europe Direct informacijos sklaidos tinklo, esančio 

visose ES šalyse, veiklos dalis, finansuojamas Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje (projekto 

trukmė: 2018 m. sausio 1 d. – 2020 m. gruodžio 31 d., dėl pandemijos projekto trukmė pratęsta iki 

2021 m. balandžio 30 d.; bendras projekto abiejų centrų biudžetas 2020 metams – 42750,00 Eur, 

bendras projekto abiejų centrų pratęsto laikotarpio biudžetas – 15750,00 Eur). 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo 6 darbuotojai. 

Vidutinis metinis darbuotojų skaičius per praėjusį ataskaitinį laikotarpį buvo 6 darbuotojai. 

Fondo ūkiniai – finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 Ataskaitinio laikotarpio sausio mėn. apskaitos paslaugas pagal sutartį teikė UAB „Apskaitos 

sprendimų partneriai“. Nuo ataskaitinio laikotarpio vasario mėn. apskaitos paslaugas pagal sutartį 

teikia MB „Aurilita“. 

 

APSKAITOS POLITIKA 

 Fondo finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis. 

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu nuo kito mėnesio 

pirmos dienos, pradėjus šį turtą naudoti, ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos jį 

nurašius, pardavus ar kitaip perleidus ir tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę 

vertę) perkeliama į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas. 

 Atsargos įkainojamos taikant FIFO būdą (darant prielaidą, kad pirmiausia sunaudojamos 

anksčiau įsigytos ar pagamintos atsargos). 

 Ūkinėms operacijoms, kurių atlikimas ir buvimas ar rezultatų įforminimas susijęs su užsienio 

valiuta, perskaičiuoti, taikomas tos dienos, kurią įvyko ūkinė operacija, euro ir užsienio valiutos 

santykis, kuris skelbiamas Lietuvos banko interneto svetainėje. 

 

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

1. Gauta parama 

 

Finansinė parama 

Ataskaitiniais metais Fondas iš Valstybės biudžeto lėšų gavo finansinę paramą dėl 

koronaviruso COVID-19 sukeltų pasekmių atsiradusioms išlaidoms padengti ir finansinę paramą nuo 

gyventojų pajamų mokesčio pervedamos procentinės dalies. 

 

Finansinė parama 

Pavadinimas 
Likutis 

2019-12-31 
Gauta parama 

Panaudota 

parama 

Likutis 

2020-12-31 

Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys  4995 4995  

Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį  360  360 

Iš viso:  5355 4995 360 

 

Nefinansinė parama 

 

Savanorių darbu gauta parama 
Gautų paslaugų rūšis Dirbusių savanorių skaičius Dirbtas laikas Atlikto darbo vertė 

Vadovavimas Fondui 1 180 val. 4250 

Nuosavas indėlis (CIVICUS 

projektas) 
4 168 val. 2036 (2500 JAV dolerių) 

Iš viso:  348 val. 6286 



3 

 

 

 Informacija apie gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikiama prie aiškinamojo rašto 

pridedamame 4 priede „Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama“. 

 Informacija apie gautos finansinės paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, 

pateikiama prie aiškinamojo rašto pridedamame 5 priede „Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos 

panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį“. 

 

2. Kitas, nei gauta parama, finansavimas 

 Ataskaitiniais metais Fondas tęsė 2018 m. pradėtą vykdyti LR Vidaus reikalų ministerijos 

(VRM) finansuojamą projektą, kurio pabaiga numatyta 2021 m. spalio mėn. 

 Ataskaitiniais metais Fondas pradėjo ir baigė vykdyti LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (SADM) finansuojamą projektą. 

 Fondas vykdo tęstinį Europos Komisijos (ED) finansuojamą projektą ir, kaip projekto 

partneris, ataskaitiniais metais baigė vykdyti 2019 m. pabaigoje pradėtą vykdyti CIVICUS: World 

Alliance for Citizen Participation (CIVICUS) finansuojamą projektą. 

 Ataskaitiniais metais Fondas, kaip projekto partneris, pradėjo vykdyti tęstinį Europos 

socialinio fondo agentūros (AID) finansuojamą projektą, kurio pabaiga numatyta 2023 m. liepos 10 

d. Šio projekto vykdymui ataskaitiniais metais patirtų sąnaudų dalis kompensuojama ateinančiais 

finansiniais metais. Projekto gautinos finansavimo sumos apskaitomos ir atvaizduojamos balanso 

turto dalies straipsnio „Per vienerius metus gautinos sumos“ sąskaitų grupėje „Kitos gautinos sumos“. 

 

Tikslinis finansavimas (projektų veikla) 

Projekto finansuotojas 
Likutis 

2019-12-31 

Gautas 

finansavimas 

Panaudotas 

finansavimas 

Grąžintos  

finansavimo 

sumos 

Perduotos 

projektų 

partneriams 

Likutis 

2020-12-31 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija (VRM) 
3282 64019 41100  5715 20486 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija (SADM) 
99   99   

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija (SADM) 
 66310 66310    

Europos Komisija (EDIC) (8141) 54675 45459   1075 
Europos socialinio fondo agentūros 

(AID) 
 4054 5052   (998) 

CIVICUS: World Alliance for Citizen 

Participation (CIVICUS) 
(1075) 7671 269   6327 

Iš viso: (5835) 196729 158190 99 5715 26890 

  

 Informacija apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą pateikiama prie aiškinamojo rašto 

pridedamame 7 priede „Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“. 

 

3. Atsargos 
 Rodikliai Likutis 2020-12-31 Likutis 2019-12-31 

Išankstiniai mokėjimai tiekėjams 7 578 

Iš viso: 7 578 

    

4. Per vienerius metus gautinos sumos 
 Rodikliai Likutis 2020-12-31 Likutis 2019-12-31 

Pirkėjų įsiskolinimas  250 

Kitos gautinos sumos 1726 9945 

Iš viso: 1726 10195 

 

 

 



4 

 

5. Dalininkų kapitalas 

Iki 2019 m. rugpjūčio 1 d. vieninteliu Fondo dalininku buvo Atviros Lietuvos Fondas. Nuo 

2019 m. rugpjūčio 1 d. Fondo dalininkais tapo 6 fiziniai asmenys. Dalininkų kapitalas sudaro 6 Eur. 

 

6. Pajamos 
 Rodikliai Likutis 2020-12-31 Likutis 2019-12-31 

Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 13500 1100 

Finansavimo pajamos 163185 176149 

Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo 

pajamos 
112405 103398 

Kitos finansavimo pajamos 50780 72751 

Kitos pajamos 28 41 

Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 28 41 

Iš viso: 176713 177290 

  

7. Sąnaudos 
 Rodikliai Likutis 2020-12-31 Likutis 2019-12-31 

Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina ir kitos pardavimo 

sąnaudos 
8900 357 

Suteiktų paslaugų savikaina 8900 357 

Veiklos sąnaudos 163183 176402 

Darbuotojų išlaikymo sąnaudos 121574 131942 

Patalpų išlaikymo sąnaudos 4656 4275 

Ryšių sąnaudos 863 958 

Transporto išlaikymo sąnaudos 991 1136 

Turto vertės sumažėjimo sąnaudos   

Kitos veiklos sąnaudos 34131 36055 

Sąnaudos už finansinį auditą 968 1936 

Suteiktos labdaros,  paramos sąnaudos  100 

Kitos sąnaudos 82 38 

Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 74 29 

Baudų, delspinigių sąnaudos 8 9 

Iš viso: 172165 176797 

 

 

 

 

Direktorė        Olga Žuravliova 



4 priedas

Eilės 

Nr. Eur Valandos

1.
Lietuvos Respublikos 

juridiniai asmenys

1.1.

Socialinių paslaugų 

priežiūros departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos

191717258, 

A. Vivulskio 

g. 13, Vilnius

4995

1.2. ......

2. 
Užsienio valstybių juridiniai 

asmenys

2.1. ......

2.2. ......

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X 6286 348

4. 
Gyventojai, skyrę gyventojų 

pajamų mokesčio dalį
X 360 X X X X X

5. Iš viso X 5355              6286           348       

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pavadinimas

Kodas, 

buveinė 

(adresas)

Pinigais

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

Paslaugomis Turto panauda

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas



5 priedas

(eurais)

Iš viso
Iš jų saviems 

tikslams

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 5355 4995 4995 360

2. Turtas, išskyrus pinigus

Parama, panaudota 

neliečiamajam kapitalui 

formuoti 

4. Iš viso                       5355              4995             4995                          360 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

X3. X X X X

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 

Nr.
Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį
Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį
Pergrupavimas*

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje



7 priedas

(eurais)

Eilės 

Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 

pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 3381 130329 113224 20486

2. Savivaldybių biudžetai

3. Kiti šaltiniai 66400 50780 -8218 7402

4. Iš viso                     3381                196729                     164004                   (8218)                            27888 

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ


